
 MĚSTSKÝ ÚŘAD BLOVICE
 Odbor správní a vnitřních věcí
 Oddělení školství a památkové péče
 Masarykovo náměstí 143,  336 01  Blovice

 

VÁŠ DOPIS ČJ:
ZE DNE:
SPIS.ZN: SZ MUBlov 11252/18/8
Č.J.: MUBlov 11252/18/OŠ/Hjk

VYŘIZUJE:  Hájková
TEL.: 371 516 166 

FAX: 371 522 003
E-MAIL: katerina.hajkova@mublovice.cz

DATUM: 20. 08. 2018

R o z h o d n u t í

Městský úřad Blovice,  odbor správní  a vnitřních věcí,  oddělení školství  a památkové péče, jako 
příslušný správní orgán státní památkové péče dle  § 14 odst. 1 a § 29 odst. 2 písm. e)  zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „památkový zákon“) 
vydává na základě žádosti, kterou dne 24. 07. 2018 podal Plzeňský kraj, IČ: 70890366, se sídlem 
Škroupova 18, 301 00 Plzeň, zastoupený paní PhDr. Radkou Křížkovou Červenou, ředitelkou Muzea 
jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvkové organizace, IČ: 00075710, se sídlem Hradiště 1, 336 01 
Blovice, který byl účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění 
pozdějších přepisů a v souladu se zákonem č.  500/2004 Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších 
předpisů (dále  jen  „správní  řád“)  a  dle  §  9  odst.  4  vyhlášky  č. 66/1988 Sb.,  kterou se  provádí 
památkový zákon toto 

z á v a z n é   s t a n o v i s k o :

provedení výmalby interiérů zámku Hradiště č. p. 1, nemovité kulturní památky vedené v Ústředním 
seznamu kulturních památek pod rejstříkovým č.: 45300/4-249, poz. parc. č.  st. 30, k.  ú. Hradiště u 
Blovic, okr. Plzeň-jih, Plzeňský kraj, podle žádosti podané dne 24. 07. 2018 a fotodokumentace, je 
z hlediska zájmu státní památkové péče podle § 14 odst. 3 památkového zákona p ř í p u s t n é  při 
splnění  následující  podmínky,  která  vychází  ze  současného stavu  poznání  kulturně  historických 
hodnot  předmětné  kulturní  památky,  kterou  je  nezbytné  zachovat  při  umožnění  realizace 
zamýšleného záměru:

1. Nové nátěry budou vápenné.

O d ů v o d n ě n í

Dne 24. 07. 2018 byla Městskému úřadu Blovice, oddělení školství a památkové péče, jako věcně a 
místně příslušnému orgánu doručena žádost Plzeňského kraje, IČ: 70890366, se sídlem Škroupova 
18, 301 00 Plzeň, zastoupeného paní PhDr. Radkou Křížkovou Červenou, ředitelkou Muzea jižního 
Plzeňska v Blovicích, příspěvkové organizace, IČ: 00075710, se sídlem Hradiště 1, 336 01 Blovice o 
vydání závazného stanoviska ve věci provedení výmalby interiérů zámku Hradiště č. p. 1, nemovité 
kulturní památky vedené v Ústředním seznamu kulturních památek pod rejstříkovým č.:  45300/4-
249, poz. parc. č.  st. 30, k. ú. Hradiště u Blovic. Dnem doručení žádosti bylo ve výše uvedené věci 
zahájeno správní řízení. 

mailto:katerina.hajkova@mublovice.cz


Žádost vlastníka předmětné kulturní památky o vydání závazného stanoviska v předmětné věci měla 
všechny předepsané náležitosti.

Areál zámku Hradiště leží v centru obce severovýchodně od návsi a je nemovitou kulturní památkou 
zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek pod rejstříkovým č. 45300/4-249. Jedná se o 
třípodlažní stavbu, která se skládá ze čtyř křídel uzavírajících téměř čtvercové nádvoří. Do zámku 
se  vstupuje  v úrovni  druhého  nadzemního  podlaží  z jihovýchodní  strany  po  zděném  mostě 
vedoucím přes  příkop.  Interiéry  byly  s výjimkou zámecké kaple  dochovaného původního  stropu 
v jedné místnosti ve 2.NP vymalovány bíle. 

Záměrem žadatele je provést postupně výmalbu interiérů zámku s lokálními vysprávkami. Výmalba 
interiérů zámku je kromě zámecké kaple a dochovaného původního stropu v jedné místnosti 2. NP 
novodobá a byla provedena po převzetí objektu do správy v letech 2001 – 2002. V současné době 
je barva již zašedlá, místy popraskaná, případně se omítka odchlipuje. 

Na  základě  žádosti  o  písemné  vyjádření  č.  j.  MUBlov  11267/18/OŠ/Hjk  ze  dne  25.  07.  2018 
v souladu  s  §  14  odst.  6  památkového  zákona  bylo  vypracováno  písemné  vyjádření  odborné 
organizace státní památkové péče, tj. Národního památkového ústavu (dále jen „vyjádření NPÚ“) 
č. j. NPU-341/59284/2018 ze dne 08. 08. 2018, které bylo doručeno dne 15. 08. 2018. Ve vyjádření 
NPÚ  byla  uvedena  tato  podmínka:  „Nebudou  plošně  odstraňovány  stávající  omítky  a  nátěry,  
nesoudržné omítky budou lokálně vyspraveny. Nové nátěry budou vápenné.“  

Po doručení vyjádření NPÚ byla v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu  dopisem č.j. MUBlov 
12348/18/OŠ/Hjk  ze  dne  16.  08.  2018  účastníku  řízení  dána  možnost  vyjádřit  se  k podkladům 
závazného stanoviska, jelikož tím byly shromážděny podklady rozhodnutí. 

Účastník řízení – ředitelka Muzea jižního Plzeňska v Blovicích, PhDr. Radka Křížková Červená, se 
dostavila dne 17. 08. 2018, aby se seznámila s podklady rozhodnutí. Po přečtení vyjádření NPÚ 
sdělila:  „V žádosti  o závazné stanovisko bylo popsáno, že záměrem je provést obnovu výmalby  
interiérů s lokální  vysprávkou. Nebudeme provádět plošné odstraňování omítek a nátěrů.  Nátěry  
budou vápenné.“ 

Správní  orgán  po  shromáždění  podkladů  rozhodnutí  a  jejich  vyhodnocení  stanovil  základní 
podmínku  přípravy  a  provedení  prací,  která  vychází  ze  současného  stavu  poznání  kulturně 
historických hodnot předmětného objektu.

Podmínka č. 1 byla stanovena s důvodu dodržení materiálové shody a totožného vzhledu nových 
nátěrů. Vápenná omítka a vápenný nátěr jsou prodyšné a nebude tedy docházet k uzavírání vlhkosti 
v konstrukci zdiva a jeho možné následné degradaci.

Ve  vyjádření  NPÚ  uvedená  podmínka  na  plošné  neodstraňování  omítek  nebyla  v závazném 
stanovisku zohledněna, jelikož nebyla předmětem podané žádosti. Žádost lze v průběhu řízení zúžit, 
nikoli rozšířit.

Upozorňujeme,  že  pokud budou v průběhu  plánovaných  prací  objeveny  nepředvídatelné  nálezy 
historických  omítek,  které  mohou  mít  vliv  na  podstatu  památky,  bude  nutné  v souladu  s  §  23 
památkového zákona a s § 176 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů, práce v místě nálezu přerušit a nález oznámit orgánu státní památkové 
péče. Důvodem je prozkoumání a zdokumentování nových nálezových situací pro účely hlubšího 
poznání historického vývoje, památkových a uměleckořemeslných hodnot příslušných partií kulturní 
památky.

Navrhovaný  rozsah  prací  na  výmalbě  interiérů  je  udržovací  prací  a  realizací  při  dodržení  výše 
uvedené podmínky nedojde k narušení kulturně historických hodnot zámku Hradiště. Práce budou 
respektovat stávající stav a přispějí k estetickému zhodnocení interiérů zámku. 

Oddělení školství a památkové péče rozhodlo tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí, na 
základě předložené žádosti, fotodokumentace, písemného vyjádření NPÚ č. j. NPU-341/59284/2018 
ze dne 08. 08. 2018 a znalosti dotčeného areálu zámku Hradiště č. p. 1. Jelikož byl zjištěn stav věci,  
o němž nejsou důvodné pochybnosti, a to v rozsahu nezbytném pro soulad závazného stanoviska 
s účelem památkového zákona, všechny podklady pro vydání rozhodnutí byly správním orgánem 
pečlivě vyhodnoceny a následně bylo vydáno toto rozhodnutí.  

Jediným účastníkem řízení byl žadatel – Plzeňský kraj,  IČ: 70890366, se sídlem Škroupova 18, 
301 00 Plzeň.



P o u č e n í

V souladu s §  83 odst.  1  a  §  86 správního  řádu lze  podat  odvolání  ve  lhůtě  15 dnů  ode dne 
oznámení  rozhodnutí,  a  to  prostřednictvím  Městského  úřadu  Blovice  ke  Krajskému  úřadu 
Plzeňského kraje. Lhůta pro podání odvolání počíná běžet podle § 40 odst. 1 správního řádu, dnem 
následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí oznámeno doručením jeho písemného vyhotovení.

Doručení  písemnosti  pomocí  datové  schránky  upravuje  §  17  zákona  č.  300/2008  Sb.,  o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi  dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, který 
stanoví  přednostní  doručování  prostřednictvím  datové  schránky.  Nepřihlásí-li  se  adresát  do  své 
datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se  
tento  dokument  za  doručený  posledním  dnem této  lhůty.  V případě  doručování  prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb stanoví  § 23 a § 24 správního řádu, že nebyl-li  adresát tohoto 
rozhodnutí  zastižen,  rozhodnutí  se  uloží  v provozovně  provozovatele  poštovních  služeb,  jehož 
prostřednictvím se doručuje. Jestliže si adresát nevyzvedne uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode 
dne,  kdy  bylo  rozhodnutí  k vyzvednutí  připraveno,  považuje  se  rozhodnutí  podle  §  24  odst.  1 
správního řádu za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta 
pro podání odvolání).

Mgr. Kateřina Hájková
vedoucí oddělení školství a památkové péče MěÚ Blovice

Obdrží: 
Plzeňský kraj, Škroupova 18, 301 00 Plzeň – doručeno (na základě zastoupení): Muzeum jižního 
Plzeňska, příspěvková organizace, Hradiště 1, 336 01 Blovice

Na vědomí (po nabytí právní moci):
Městský úřad Blovice, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 143, 336 01 Blovice
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Plzni, Prešovská 7, 306 37 Plzeň


		2018-08-20T13:55:12+0200


		2018-08-20T13:55:42+0200




